

شیخ نعیم قاسم، دبیر کل حزب الله لبنان:

تفاهمنامه ایران و آمریکا تجاوز به لبنان را متوقف کرد

تفاهم همان مسیری است که به عقب‌نشینی اسرائیل منجر خواهد شد و اگر پایداری مقاومت در میدان و حمایت مردمی از آن نبود، هیچ‌یک از این دستاوردها محقق نمی‌شد.»

وی گفت: «جمهوری اسلامی ایران در این رویارویی پیروز شد. ایران با ارتش، سپاه، رهبری و ملت خود ایستادگی و ثابت کرد کشوری مهم، اثرگذار و اساسی است و حضور آن بر سراسر جهان تأثیر می‌گذارد.»

شیخ نعیم قاسم در سخنرانی آیین گرامیداشت اربعین امام حسین (ع) در شهر بعلبک گفت: «آنچه تجاوز وحشیانه علیه لبنان را متوقف کرد، یادداشت تفاهم میان ایران و آمریکا بود که در آن شرط شده بود عقب‌نشینی اسرائیل مبنا قرار گیرد، در غیر این صورت، رویارویی ادامه می‌یافت و در نهایت آتش بس برقرار شد.»

دبیرکل حزب‌الله لبنان تصریح کرد: «ما همچنان معتقدیم مسیر یادداشت



استاد روابط بین الملل دانشگاه علامه طباطبائی

دبیلماسی پیشدستانه مکمل دفاع پیشدستانه

یادداشت

سید جلال دهقانی فیروزآبادی

استاد روابط بین الملل دانشگاه علامه طباطبائی

راهبرد دفاعی ایران تاکنون ماهیت تدوچی و پلکانی داشته است؛ به گونه‌ای که از بازآرندگی پیشینی به پسینی، دفاع فعال و تصعید افقی به دفاع پیشدستانه و تصعید عمودی تحول یافته است. دفاع پیشدستانه عبارت است از دفع تهدید عینی بالفعل پیش از عملی شدن آن. این راهبرد هوشمند، گزینه شکست نظامی و تسلیم جمهوری اسلامی ایران را منتفی کرده است. ایران، براساس برقراری موازنه قدرت جدید و شکست‌ناپذیری به معنای ثابوم بقا و تسلیم‌ناپذیری، ترامپ را مجبور کرد تا تفاهمنامه اسلام آباد را بپذیرد. کشورهای شورای همکاری خلیج فارس نیز خود را با منطق توازن قدرت جدید وفق داده و درصدد تعامل متعادل با ایران هستند. قدرت‌های بزرگ و جامعه بین‌المللی نیز الزامات منزلت‌نوین ایران را درک کرده و به آن اذعان دارند.

جمهوری اسلامی ایران موفق شد در چارچوب سه ضلعی میدان، مقاومت مردمی و دیپلماسی مقاوم از جنگ تحمیلی، سرفراز و سربلند بیرون بیاید. در عملیات کنترل تنگه هرمز نیز تاکنون کشور عزم و اراده خود مبنی بر تحقق بی کم و کاست تفاهمنامه را نشان داده و ثابت کرده است. منطق ایران پیشدستانه و هدف آن نیز متعهدسازی آمریکا به اجرای یادداشت تفاهم است؛ منطق عملیات نظامی ایران در تنگه هرمز نیز دفاع پیشدستانه بوده است. به طوری که جمهوری اسلامی ایران به این جمع‌بندی رسید که هدف آمریکا از تفاهمنامه تاکتیکی بوده و قصد اجرای تفاهمنامه را ندارد. از این رو، ایران با اعمال مدیریت بر تنگه هرمز، اول، نشان داد که به هیچ وجه از اجرای کامل مواد تفاهمنامه کوتاه نمی‌آید؛ دوم، پیش از آنکه وضعیت خودساخته آمریکا در تنگه هرمز عادی‌سازی شود، از آن پیشگیری می‌کند؛ سوم، آمریکا باید تفاهم کاغذی را به تعهد واقعی و عینی تبدیل کند.

دفاع پیشدستانه را باید با دیپلماسی پیشدستانه تکمیل کرد. دیپلماسی، بنابر یک تعریف، فن و توان کسب، حفظ و اعمال مسالمت‌آمیز قدرت در روابط بین‌الملل است؛ به گونه‌ای که رابطه این همانی بین قدرت و دیپلماسی برقرار گردد. بنابراین تعریف، دیپلماسی پیشدستانه عبارت است از زمینه‌سازی و ایجاد بستر سیاسی لازم برای کسب، حفظ و اعمال قدرت پیش از اقدام دیپلماتیک دیگران، به ویژه دشمنان و رقبا. از این رو، دیپلماسی پیشدستانه ماهیت ابتکاری

دونالد ترامپ نیز در صفحه خود در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» نوشت: «توافق در آستانه نهایی شدن است.»

همزمان با اظهارات مقام‌های ایرانی و آمریکایی، قطر نیز از ادامه تلاش‌های دیپلماتیک برای مدیریت بحران و بازگرداندن طرف‌ها به مسیر گفت‌وگو خبر داد. ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت امور خارجه قطر اعلام کرد که رایزنی‌های میانجی‌گران منطقه‌ای و بین‌المللی برای کاهش تنش همچنان ادامه دارد و دوحه مهار بحران، بازگشایی تنگه هرمز و فراهم کردن زمینه ازسرگیری مذاکرات میان ایران و آمریکا را در اولویت قرار داده است. وی افزود: «تاکنون توافقی حاصل نشده است و آنچه مهم و در اولویت قرار دارد، مهار تنش، بازگشایی مجدد تنگه هرمز و بازگشت به مسیر دیپلماتیک است. رایزنی‌ها برای دستیابی به راهکارهایی که از تشدید بیشتر بحران مذاکرات میان ایران و آمریکا را در اولویت قرار داده است و طرف‌های ذی‌ربط در راستای تلاش‌های دیپلماتیک جاری، پیش‌نویس‌های توافق مبادله کرده‌اند.»

او با اشاره به اینکه تمرکز میانجی‌گران یافتن یک راهکار کوتاه مدت به منظور هموار کردن زمینه ازسرگیری مذاکرات میان ایران و آمریکاست، گفت: «تاکنون توافقی درباره بازگشایی تنگه هرمز حاصل نشده است.»



به دست نیامده است. او در جمع خبرنگاران در وزارت خارجه آمریکا و در مراسم امضای یک یادداشت تفاهم «با دریافت اطلاعات ماهانه کودکان متولد شده از سوی سازمان ثبت احوال کشور، به صورت مستمر به حساب مادران مشمول، در تمام استان‌های کشور واریز می‌شود. مادرانی که در سه ماهه اول سال جاری صاحب فرزند شده‌اند و شناسنامه کودک را تا تأخیر اخذ کرده‌اند، برای هر ماه و به ازای هر فرزند اعتبار ۲ میلیون تومان به صورت یکجا دریافت می‌کنند.»

اندایش افزود: «مادران مشمول می‌توانند از اقلام مشتمل بر سرید غذایی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (لبنیات، پروتئین، حیوبات، روغن،

رایزنی‌های تهران و مسقط درباره نحوه مدیریت تردد کشتی‌ها در تنگه هرمز ادامه دارد. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با صداوسیما با اشاره به تاووم مذاکرات ایران و عمان درخصوص تنگه هرمز گفت: «این مذاکرات به عنوان گفت‌وگو میان دو کشور ساحلی تنگه هرمز، با تمرکز بر تعیین مسیرهای رفت و برگشت ایمن برای کشتی‌ها در حال پیگیری است؛ مسیری که با تأمین حقوق حاکمیتی، ملاحظات امنیت ملی ایران و عمان را نیز مدنظر قرار دهد.»

بقایی تأکید کرد: «گفت‌وگوها تاکنون در هر دو سطح فنی و سیاسی مثبت ارزیابی می‌شود و ایران در تلاش است با همکاری عمان، سازوکارهای لازم برای ترتیبات آینده مدیریت تردد کشتیرانی در این گذرگاه راهبردی را تدوین کند.»

او در پایان تصریح کرد: «نتایج نهایی این مذاکرات پس از جمع‌بندی، اطلاع‌رسانی خواهد شد.»

همزمان با اعلام موضع تهران، مقام‌های آمریکایی نیز از ادامه رایزنی‌ها درباره تنگه هرمز سخن گفتند. به گزارش ایرنا، مارکو روبریو، وزیر امور خارجه آمریکا در اظهاراتی ادعا کرد در مذاکرات برای بازگشایی تنگه هرمز پیشرفت‌هایی حاصل شده اما هنوز توافق نهایی

«کارت امید مادر» برای بیش از ۲۷۰ هزار کودک شارژ شد

غلات، مغزیجات، میوه‌جات و سبزیجات، پوشک بچه و شیرخشک با مراجعه به فروشگاه‌ها و داروخانه‌های طرف قرارداد خرید کنند.»

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «خانوارهای مشمول می‌توانند با استفاده از برنامه‌های کاربردی شمیم، بله، سروش پلاس و کد دستوری #۵۰۰*۱۴۶۳ از مبلغ اعتبار خود اطلاع یابند.»

اندایش افزود: «طرح کارت امید مادر، با هدف ارتقای امنیت غذایی و پایداری و بهبود سلامت مادر و کودک، با همکاری دبیرخانه ستادملی جمعیت، سازمان ثبت احوال کشور، شرکت خدمات فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان (فارا) در حال اجراست.»

فارغ از دهک درآمدی است.»

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «با دریافت اطلاعات ماهانه کودکان متولد شده از سوی سازمان ثبت احوال کشور، به صورت مستمر به حساب مادران مشمول، در تمام استان‌های کشور واریز می‌شود. مادرانی که در سه ماهه اول سال جاری صاحب فرزند شده‌اند و شناسنامه کودک را تا تأخیر اخذ کرده‌اند، برای هر ماه و به ازای هر فرزند اعتبار ۲ میلیون تومان به صورت یکجا دریافت می‌کنند.»

اندایش افزود: «مادران مشمول می‌توانند از اقلام مشتمل بر سرید غذایی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (لبنیات، پروتئین، حیوبات، روغن،

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «مرحله چهارم اعتبار «کارت امید مادر» برای مادران کودکان متولد شده در چهار ماهه اول امسال شارژ شد.»

بعقوب اندایش با اعلام این خبر اظهار کرد: «اعتبار ۲ میلیون تومان به ازای هر فرزند متولد شده در چهار ماهه اول سال جاری (از ۱۴۰۵/۱۰/۱۰ تا ۱۴۰۵/۱۰/۳۱)، در قالب کالایبرگ الکترونیکی به حساب مادران مشمول واریز شد. این اعتبار شامل ۲۷۰ هزار و ۷۳۶ کودک متولد شده در این باز زمانی می‌شود.

اندایش افزود: «سقف اعتبار کارت امید مادر، ۲ میلیون تومان به ازای هر فرزند متولد شده از فروردین سال جاری،

مقطع کاردانی

مقطع کارشناسی

خبرنگاری

روابط عمومی

عکاسی

مترجمی زبان انگلیسی

سینما، تدوین فیلم

مدیریت کسب و کار

مقطع کارشناسی

خبرنگاری

روابط عمومی

عکاسی

مترجمی خبر انگلیسی

عکاسی تبلیغات

news88001

https://eltaa.com/sedaye_daneshkadeh

https://t.me/news_faculty

news_faculty

خبر مهم و فوری

آغاز ثبت نام قلم جدید در مقاطع کاردانی و کارشناسی

دانشکده خبر آغاز شد

محل ثبت نام:

خیابان ولیعصر، روبروی دوراهی سیدجمال الدین اسدآبادی، خیابان ایرنا

جنب خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران، پلاک ۴۷، دانشکده خبر

آغاز ثبت نام قلم جدید

جهت دریافت اطلاعات بیشتر یا دریافت مشاوره و مراحل ثبت نام با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۸۹۰۲۳۲۶، ۰۲۱-۸۸۹۰۴۴۳۳ تماس حاصل فرمایید.

مزایده عمومی فروش

املاک مازاد و تملیکی

مدیریت شعب

منطقه مرکز تهران

شماره ۲/ ۱۴۰۵

شرح در صفحات ۱۰ و ۱۱

نوبت اول

بانک صادرات ایران

www.ion.ir

www.ion.ir

ایران online

با ایران آنلاین، آنلاین باشید

بختون ایران بختون

Iran Daily

Iran Daily

Iran Daily